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Delémont, le 12 novembre 2012

Communiqué de presse

2éme édition du prix journalistique Femmes et médias

Aujourd'hui encore, les femmes ne
bénéficient pas du méme traitement
médiatique que les hommes.

Un quart seulement des personnes évoquées
dans les médias sont des femmes'. Moins
présentes quantitativement, les femmes sont
aussi plus fréguemment décrites de maniere
stéréotypée.

C'est a partir de <ce constat que la
Conférence romande de 1l'égalité a décidé de
2 : lancer en 2010, en premiere européenne, le
prix journalistique Femmes et médias.

Ce prix a pour ©principal objectif de
(= m récompenser les Jjournalistes qui, dans un
souci d'éthique ©professionnelle, font avancer le débat sur
1'égalité entre femmes et hommes.

Pour cette deuxiéme édition, trois récompenses d'une valeur de
3'000CHF pour le ler prix, 1'0OOOCHF pour le 2eéme prix et de 500CHF
pour le 3éme prix "coup de ceeur" seront décernées.

Un jury de renom présidé par Elisabeth Baume-Schneider, Ministre de
la Formation, de la Culture et des Sports du canton du Jura, sera
chargé des nominations.

La cérémonie de remise du prix Femmes et médias se tiendra a
Delémont le 3 mai 2013, Journée internationale de la presse.

Le prix est ouvert a tous les médias (radio, télévision, presse
écrite, médias électroniques). Les productions Jjournalistiques
doivent avoir été diffusées ou publiées entre le ler janvier et le
31 décembre 2012.

La date limite pour envoyer les inscriptions est le 28 février
2013.

Pour davantage d'informations, vous pouvez consulter le site
internet www.egalite.ch/femmes-medias

! Global media monitoring project, 2010
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Jura

Angela Fleury - Présidente de la Conférence romande de 1’égalité -
Cheffe du Bureau de 1'égalité entre femmes et hommes

032 420 79 00 / angela.fleury@jura.ch

Berne

Barbara Ruf - Responsable du bureau cantonal de 1’égalité entre la
femme et 1'homme

031 633 75 78 / barbara.ruf@sta.be.ch

Fribourg

Genevieve Beaud Spang - Responsable du Bureau de 1'égalité hommes-
femmes et de la famille (BEF)

026 305 23 86 / genevieve.beaud@fr.ch

Geneve

Muriel Golay - Directrice du Service pour la promotion de 1'égalité
entre homme et femme (SPPE)

022 388 74 50 ou 078 621 60 44 / muriel.golay@etat.ge.ch

Neuchéatel

Nicole Baur - Cheffe de l'Office de la politique familiale et de
1'égalité (OPFE)

032 889 61 20 / Nicole.Baur@ne.ch

Valais

Nicole Langenegger-Roux - Responsable du Secrétariat a 1'égalité et
a la famille

027 606 21 20 / Nicole.LANGENEGGER-ROUX@admin.vs.ch

Vaud

Magaly Hanselmann - Déléguée a l1l'égalité et Cheffe du Bureau de
1'égalité entre femmes et hommes (BEFH)

079.663.75.55 / magaly.hanselmann@vd.ch



